ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

 О введении на территории Республики Тыва

режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Республики Тыва от

16 сентября 2005 г. № 1002 «О территориальной подсистеме предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва» и решением Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Правительства Республики Тыва от 12 августа 2016 г. № 15:

1. Ввести с 12 августа 2016 г. на территории Республики Тыва режим

чрезвычайной ситуации регионального характера.

2. Установить режим функционирования «чрезвычайная ситуация» и

региональный уровень реагирования для органов управления и сил территориальной

подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики

Тыва.

3. Определить зону чрезвычайной ситуации в границах территорий

муниципальных образований: с. Хорум-Даг Дзун-Хемчикского кожууна, с. Алдан-

Маадыр и с. Ак-Даш Сут-Хольского кожууна, участки автодорог на территории

Овюрского, Монгун-Тайгинского, Тандинского, Каа-Хемского, Чаа-Хольского,

Тоджинского, Тес-Хемского и Эрзинского кожуунов, а также отдельные участки

автодороги 93К-01 «Абакан – Ак-Довурак» республиканского значения.

4. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации

регионального характера министра природных ресурсов и экологии Республики

Тыва – председателя противопаводковой подкомиссии Кыргыс Ч.С.

5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.pravo.gov.ru/

2

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Фалалеева В.А.

Временно исполняющий обязанности

Главы Республики Тыва

      Ш. Кара-оол

г. Кызыл

12 августа 2016 года

№ 203-РГ